

ISS-KONKURS-1/2025

OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Dyrektor Instytutu Studiów Społecznych im. Profesora Roberta Zajonca, za zgodą Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, ogłasza konkurs na stanowisko adiunkta (w grupie pracowników badawczych) ¹ w projekcie NCN pt. **„Mozaikowe parlamenty. Poimperialne pole władzy w Drugiej Rzeczypospolitej, wielkiej Rumunii i Królestwie Serbów, Chorwatów i Słoweńców po I Wojnie Światowej”**

O programie/projekcie/przedsięwzięciu:

Tytuł programu/projektu/ przedsięwzięcia	Mozaikowe parlamenty. Poimperialne pole władzy w Drugiej Rzeczypospolitej, wielkiej Rumunii i Królestwie Serbów, Chorwatów i Słoweńców po I Wojnie Światowej.
Typ programu/projektu/ przedsięwzięcia	OPUS 23
Instytucja finansująca	Narodowe Centrum Nauki
Kierownik programu/ projektu/ przedsięwzięcia	dr hab. Wiktor Marzec
Opis programu/ projektu/ przedsięwzięcia	<p>Projekt stawia sobie za cel zrozumienie dynamicznych powiązań pomiędzy osobowymi, regionalnymi i państwowymi czynnikami w zgromadzeniach konstytucyjnych trzech państw złożonych ze skrawków dawnych imperiów. Czyni to poprzez badanie (1) debat parlamentarnych, (2) podziałów politycznych i społecznych kontekstów polityki, oraz (3) biografii posłów pochodzących z różnych regionów. W projekcie postaramy się zrozumieć historyczne i społeczne uwarunkowania uprawiania polityki w państwie złożonym z poimperialnych skrawków, gdzie różne typy elit i ugrupowań regionalnych rywalizują o władzę z pomocą różnych zasobów, czy też kapitałów. Będziemy szukać odpowiedzi na pytania dotyczące unifikacji państwa, kluczowych debat na temat rodzącego się porządku społecznego i regionalnego zróżnicowania biografii posłów. Więcej na temat projektu można przeczytać tutaj.</p> <p>Dodatkowe informacje o projekcie i stanowisku można uzyskać od kierownika projektu, dr hab. Wiktora Marca, pod adresem wh.marzec@uw.edu.pl</p>

O stanowisku:

Nazwa stanowiska	Adiunkt (post-doc)
Jednostka organizacyjna	Instytut Studiów Społecznych im. Profesora Roberta Zajonca
Grupa pracowników	badawcza
Profil stanowiska (R1-R4) ²	R2

¹ Rzecznikowi męskoosobowe użyte w ogłoszeniu stosują się do osób wszystkich płci.

² Profile stanowisk określone w Załączniku nr 2 do Zarządzenia nr 27 Rektora UW z 2025 r. Uzupelnic wyłącznie w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych.

Dyscyplina naukowa ³	Historia
Liczba stanowisk	1
Forma zatrudnienia i wymiar etatu	Umowa o pracę na czas określony, cały etat
Przewidywany termin rozpoczęcia pracy i okres zatrudnienia	1 październik 2025 r., zatrudnienie na rok
Wynagrodzenie	<p>140.000 PLN koszt całkowity brutto brutto przeznaczony w budżecie rocznym na wynagrodzenie na tym stanowisku, czyli ok. 8000-8500 PLN wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie wg siatki płac z projektów Opus 23, dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz inne (dodatkowe) świadczenia.</p> <p>Więcej informacji: link</p>
Pozostałe warunki pracy	<p>– <i>Miejsce pracy:</i></p> <p>Instytut Studiów Społecznych im. Profesora Roberta Zajonca UW</p> <p>Poszukujemy osób z wykształceniem historycznym (lub pokrewnym) mogących prowadzić badania źródłowe w języku polskim.</p> <p>Temat badań: reakcje społeczeństwa w obliczu wyborów do Sejmu Ustawodawczego 1919 roku oraz reakcje parlamentarzystów wobec niepokojów społecznych 1919-1921. Badanie koncentrować się będzie na terenach byłego Królestwa Polskiego.</p> <p>Pierwsze półrocze zatrudnienia powinno być wykorzystane na intensywne badania archiwalne a kolejne na jego opracowanie i przygotowanie ewentualnych publikacji.</p> <p>OFERUJEMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> • pracę w międzynarodowym, interdyscyplinarnym zespole badawczym • stanowisko o charakterze badawczym, ukierunkowane na wysokiej jakości badania naukowe i międzynarodowe publikacje • stanowisko pracy w biurze stacjonarnym, sprzęt komputerowy, oprogramowanie potrzebne do prowadzenia badań i publikacji • zadaniowy czas pracy i możliwość pracy na odległość • możliwość rozwoju kompetencji dodatkowych związanych z publikowaniem w międzynarodowym obiegu naukowym, pracą w projekcie badawczym, pozyskaniem finansowania ze środków zewnętrznych • możliwość rozwoju własnego sub-projektu badawczego powiązanego z ogólną tematyką projektu <ul style="list-style-type: none"> • możliwość interdyscyplinarnego rozwoju intelektualnego (warsztaty projektowe, seminaria robocze, lekturowe, grupa czytelnicza) • szeroka sieć kontaktów naukowych (w Polsce i na świecie), mobilność naukowa wewnątrz projektu (konferencje, warsztaty) • środki finansowe na pobyty badawcze i prezentacje badań w ramach projektu • wsparcie finansowe działalności publikacyjnej w ramach projektu (korekta językowa, OA) • możliwość pozyskania dodatkowych środków uniwersyteckich na działalność naukową (warsztaty, współpraca naukowa, korekta i redakcja tekstów naukowych, publikacja książki etc.) • dostęp do już zebranych materiałów (zdigitalizowane debaty parlamentarne, baza prozopograficzna, ulotki i gazety z okresu) <p>– Więcej informacji: link</p>
Podstawowe obowiązki	<ul style="list-style-type: none"> • uczestniczenie w badaniach naukowych prowadzonych w zespole, w szczególności: • zebranie oryginalnego materiału źródłowego na temat strajków, protestów i rozruchów i ich relacji z procesem wyborczym, a także późniejszego

³ Uzupełnić wyłącznie w przypadku konkursu na stanowisko w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych.

	<p>uczestnictwa parlamentarzystów w podobnych wydarzeniach, w okresie 1918-1921 w II RP, przede wszystkim na terenach byłego Królestwa Polskiego</p> <ul style="list-style-type: none"> • możliwe jest wykorzystanie w badaniach: debat parlamentarnych i informacji biograficznych o członkach Sejmu Ustawodawczego (materiał jest zebrany i jest opracowywany przez innych uczestników projektu), materiału o pozostałych przypadkach badanych przez zespół, a także bazy danych dotyczących działań zbiorowych w okresie 1907-1915 przygotowanej wcześniej w ramach innego projektu) • opracowanie zebranego materiału i przygotowanie publikacji (samodzielnie lub we współpracy z innymi członkami zespołu), możliwe jest także prowadzenie własnych badań powiązanych z ogólną tematyką projektu • uczestnictwo w pracach organizacyjnych zespołu takich jak organizacja warsztatów czy konferencji <p>Więcej: Ogólny zakres zadań nauczyciela akademickiego</p>
<p>Warunki przystąpienia do konkursu⁴</p>	<ul style="list-style-type: none"> • stopień doktora z zakresu historii (ew. socjologii, studiów o polityce, studiów regionalnych lub pokrewne) • co najmniej bierna znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym samodzielne badania archiwalne i pracę z materiałem z okresu międzywojennego, również rękopisemnym. • znaczące osiągnięcia naukowe, udokumentowane publikacjami • znajomość języka angielskiego umożliwiająca komunikację bieżącą w zespole i komunikację naukową w mowie i w piśmie • doświadczenie w pracy z materiałami archiwalnymi o podobnym charakterze (raporty policyjne, archiwalia instytucji politycznych, spuścizny osobowe) • doświadczenie międzynarodowe (pobyty badawcze, staże, wymiany studenckie, konferencje międzynarodowe) <p><i>Wymagania formalne:</i></p> <p>- <i>Spełnienie wymagań określonych w art. 113 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024, poz. 1571 t.j.)</i></p> <p>- <i>Spełnienie warunków określonych regulaminem Narodowego Centrum Nauki dla osób zatrudnionych na stanowisku typu post-doc w konkursie Opus 23.</i></p> <p>W szczególności są to osoby, które uzyskały stopień doktora w roku zatrudnienia w projekcie lub w okresie 7 lat przed 1 stycznia roku zatrudnienia w projekcie (doktorat nie starszy niż 2018 rok). Okres ten może być przedłużony w pewnych warunkach (choroba, wychowanie dzieci). Ponadto są to osoby, które uzyskały stopień doktora w podmiocie innym niż UW lub też odbyły co najmniej 10-miesięczny, ciągły staż w innym podmiocie badawczym.</p> <p>Ponadto w okresie pobierania wynagrodzenia z projektu osoba zatrudnienia nie będzie pobierać innego wynagrodzenia ze środków przyznanych w ramach kosztów bezpośrednich z innych projektów badawczych finansowanych w konkursach NCN ani wynagrodzenia u innego pracodawcy na podstawie umowy o pracę, w tym również u pracodawcy z siedzibą poza terytorium Polski.</p>
<p>Ponadto oczekujemy⁵</p>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Mobilności koniecznej do wykonania badań archiwalnych w rozproszonych archiwach prowincjonalnych (koszty podróży będą refundowane z projektu).</i> - <i>W przypadku zatrudnienia oczekujemy, że Uniwersytet Warszawski będzie dla wyłonionej osoby podstawowym miejscem pracy.</i>
<p>Kryteria oceny kandydatów</p>	<ul style="list-style-type: none"> • kompetencje językowe (znajomość języka polskiego, angielskiego i ew. innych języków źródłowych)

⁴ Wymagane Ustawą Prawo o Szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem UW, a także konieczne na stanowisku.

⁵ Dodatkowe warunki, których niespełnienie nie powoduje negatywnej oceny formalnej

w konkursie	<ul style="list-style-type: none"> • dorobek naukowy, w tym jakość publikacji i zbieżność tematyczna z tematyką projektu • doświadczenie w pracy z materiałami archiwalnymi o podobnym charakterze (raporty policyjne, archiwalia instytucji politycznych, spuścizny osobowe) • doświadczenie w pracy nad historią Polski okresu międzywojennego. • doświadczenie w pracy w projektach badawczych • zdolność samodzielnego planowania i organizacji pracy archiwalnej, analitycznej i publikacyjnej • doświadczenie w upowszechnieniu wyników badań (konferencje, i inne formy) <p>Wybrane osoby zaprosimy do rozmów kwalifikacyjnych. Ocenie podlegać będzie auto-prezentacja sylwetki osoby kandydującej, komunikacja naukowa oraz zaproponowane pomysły na plan badań.</p>
-------------	---

Stanowisko ~~związane~~/niezwiązane⁶ z działalnością objętą ochroną małoletnich.

O zasadach konkursu:

Numer referencyjny ogłoszenia	ISS-KONKURS-1/2025
Słowa kluczowe	parlament, sejm, strajk, petycje, protesty, ruchy masowe, II RP
Ostateczny termin nadsyłania aplikacji ⁷	Do 1 czerwca 2025 r.
Sposób składania aplikacji	Zgłoszenia należy przysyłać pocztą elektroniczną na adres: iss@uw.edu.pl ; wpisując jako temat wiadomości: Konkurs1/2025
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none"> - Kwestionariusz osoby kandydującej (do pobrania ze strony https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/) - plan rozwoju naukowego - kopia dyplomu doktora (lub. ew zaświadczenie o przyznaniu stopnia) - życiorys zawierający informacje o osiągnięciach w pracy naukowej wraz z listą publikacji naukowych - inne – zdaniem kandydata – ważne informacje i dokumenty wykazujące zainteresowania i kwalifikacje osoby ubiegającej się o zatrudnienie - oświadczenie kandydata przystępującego do konkursu: „Oświadczam, że zapoznałem/łam się i akceptuję warunki, które musi spełnić osoba zatrudniona na stanowisku typu post-doc w projekcie NCN OPUS 23”. <p>Prosimy o zwrócenie uwagi na kompletność aplikacji i złożenie jej we wskazanym terminie!</p>
Konkurs jest pierwszym etapem procesu rekrutacji, prosimy o zapoznanie się z Polityką otwartej, przejrzystej i opartej na osiągnięciach rekrutacji w Uniwersytecie Warszawskim link	
Przewidywany termin i sposób informowania o rozstrzygnięciu konkursu	Konkurs powinien zostać rozstrzygnięty do 30 czerwca 2025 r. O wynikach konkursu Kandydaci zostaną poinformowani drogą elektroniczną.
Kontakt w razie pytań związanych z konkursem	Prosimy o kontakt na adres: iss@uw.edu.pl z podaniem nr referencyjnego ogłoszenia Zgłoszenia potrzeb związanych z zapewnieniem dostępności należy wpisać w Kwestionariuszu osobowym, w polu: <i>Inne ważne informacje od osoby kandydującej</i>

O wydziale/jednostce zatrudniającej:

Profil badawczy wydziału /jednostki	Instytut Studiów Społecznych (ISS) działający przy Uniwersytecie Warszawskim jako instytut badań interdyscyplinarnych skupia naukowców z obszaru socjologii, psychologii, ekonomii oraz nauk politycznych. Więcej informacji o instytucie na iss.uw.edu.pl
-------------------------------------	---

⁶ Niepotrzebne usunąć.

⁷ Nie wcześniej niż nie 30 dni od daty publikacji ogłoszenia.

	Instytut znajduje się w Warszawie, europejskiej stolicy, która ma dużo do zaoferowania. Więcej informacji na: warsawtour.pl
Inne informacje	Uniwersytet Warszawski jest największą publiczną uczelnią badawczą w Polsce, zajmującą wiodącą pozycję w krajowych i międzynarodowych rankingach akademickich. Więcej informacji o UW: www.uw.edu.pl

Na Uniwersytecie Warszawskim obowiązuje procedura zgłaszania przez sygnalistów naruszeń prawa i podejmowania działań następczych. **Więcej** na ten temat jak i na temat przetwarzania danych osobowych osób kandydujących [link](#)

Uniwersytet Warszawski jest laureatem wyróżnienia HR Excellence in Research przyznawanego przez Komisję Europejską instytucjom przestrzegającym Europejskiej Karty Naukowca.



ISS-KONKURS-1/2025

CALL FOR APPLICATIONS

The director of Robert Zajonc Institute for Social Studies, with the consent of the Rector of the University of Warsaw, invites applications for a post-doctoral research position in the project ***Patchwork Parliaments. Post-Imperial Field of Power in The New Republic Of Poland, Greater Romania and The Kingdom of Serbs, Croats and Slovenes after the First World War*** funded by the Polish National Science Center.

About the project:

Title of the project	Patchwork Parliaments. Post-Imperial Field of Power in The New Republic Of Poland, Greater Romania and The Kingdom of Serbs, Croats and Slovenes after the First World War
Type of the programme	OPUS 23
Funding institution	Polish National Science Center
Head of programme/ project/undertaking	PI: dr. habil. Wiktor Marzec
Description of programme/ project/undertaking	<p>The project <i>Patchwork Parliaments</i> studies the historical and social conditions of politics in a state made up of post-imperial tributary regions. We focus on constituent assemblies to understand the dynamic interrelationships between personal, regional and state factors in Poland, Greater Romania and The Kingdom of Serbs, Croats and Slovenes, three countries made from scraps of former empires. We will seek answers to questions about how different types of elites and regional groupings compete for power with the help of different resources, or capitals. Methodologically, the study builds on (1) parliamentary debates, (2) the political divisions and social contexts of politics, and (3) the biographies of MPs from different regions. The project leader is Wiktor Marzec, PhD. You can read more about the project here.</p> <p>For additional information about the project and the position, please contact the project leader at wh.marzec@uw.edu.pl</p>

Position details:

Position title	Assistant Professor
Organisational unit	Robert Zajonc Institute for Social Studies
Employment group	Research
Position profile	R2
Academic discipline	History
Number of positions	1
Form of employment and length of working time (proportionally to full-time employment)	full-time employment, temporary contract
Expected date of commencement of work and employment period	Suggested start of employment: October 1, 2025 Duration: 12 months

Remuneration	<p>Remuneration 140000 PLN total gross gross cost allocated in the annual budget for the salary of this position i.e. about 8000-8500 PLN base salary according to the salary grid from Opus 23 projects, plus additional annual remuneration, state health insurance, pension dues and additional benefits</p> <p>More information: link</p>
Other working conditions	<p><i>Workplace: Robert Zajonc Institute for Social Studies</i></p> <p>This call is for an ambitious historian, sociologist or political scientist with proficiency in Polish, wanting to take up a research-only job on the social embeddedness of parliamentarism in the early years of the Second Republic of Poland.</p> <p>In detail, the focus of your research should be on public reactions to elections to the Legislative Sejm of 1919 and the relationship of parliamentarians to the civil unrest of 1919-1921. The study will focus on the territories of the former Kingdom of Poland.</p> <p>The first six months of employment should be used for intensive archival research (mainly in Polish provincial archives) and the next six months for its elaboration and preparation of possible publications.</p> <p><u>WHAT WE OFFER:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ● post doc-position for 12 months in an international, interdisciplinary research team. ● a research-only position focused on archival work and publishing output ● office space, computer equipment, software needed for research and publications ● task-based working hours and the opportunity to work online (besides of archival tasks) ● opportunity to develop additional competencies related to publishing in the international academic circulation, project management and obtaining external funding ● opportunity to develop one's own research sub-project related to the overall theme ● opportunity for interdisciplinary intellectual development (project workshops, working seminars, reading group). ● a wide academic network (in Poland and abroad), mobility within the project (conferences, workshops) ● funding for research trips and conference presentations within the project. ● financial support for publication activities within the project (proofreading, OA). ● possibility of obtaining additional university funds for professional activities (workshops, collaborations, proofreading and editing of academic texts, publication of a book, etc.) ● access to shared resources already gathered by the research team (searchable parliamentary transcripts, prosopography database, newspapers and leaflets, data on social protest before IWW) <p>– More information: link</p>

<p>Basic responsibilities and obligations</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● participating in the project research, in particular: <ul style="list-style-type: none"> ● collection of original source material on strikes, protests and riots and their relationship to the electoral process, as well as the subsequent participation of parliamentarians in similar events, in the period 1918-1921 in the Second Republic of Poland, primarily in the territories of the former Kingdom of Poland ● in addition to this novel archival research, the new team member may use for research the following resources: parliamentary debates and biographical information on members of the Legislative Sejm (material has been already collected by other team members), material on other cases studied by the team, as well as a database of collective actions in the Kingdom of Poland 1907-1915, prepared earlier as part of another project) ● processing of the collected archival material and preparation of publications (independently or in cooperation with other team members); it is also possible to conduct one's own research related to the general topic of the project ● participation in the organizational work of the team, such as the organization of workshops or conferences <p><i>More general information:</i> Scope of responsibilities of the academic teacher</p>
<p>Conditions for entering the competition⁸</p>	<ul style="list-style-type: none"> ● a Ph.D. degree in history, sociology, political sciences, regional studies, or related field meeting the additional conditions listed below. ● at least passive knowledge of Polish allowing for independent work with archival materials from the interwar period (also handwritten). ● academic track record, documented by publications ● a workable command of English allowing for day-to-day team work and professional communication in speech and writing; ● experience in working with archival materials of similar kind (police reports, personal files, political institutions) ● basic international experience (scholarships, study visits, conferences etc). – Fulfilment of the requirements set out in Article 113 of the Law on Higher Education and Science (Journal of Laws of 2024, item 1571, consolidated text) – Other conditions are stipulated by the regulations of the National Science Center for post-docs in the Opus 23 competition. In particular, eligible candidates need to obtain a doctoral degree in the year of employment in the project or within 7 years before January 1 of the year of employment in the project (PhD not older than 2018). This period may be extended under certain conditions (illness, parenting responsibilities). In addition, eligible candidates should have obtained their doctoral degree from institution other than the University of Warsaw or have completed at least a 10-month continuous internship at another research institution. In addition, during the salaried period of the project, the person employed cannot draw any other remuneration from funds granted as direct costs from other research projects funded in NCN competitions, or remuneration from another employer under an employment contract, including an employer based outside Poland.
<p>In addition, we expect⁹</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Presence in Poland for the duration of archival research and

⁸ Required by the Act, the Law on Higher Education and Science, the Statute of the University of Warsaw, as well as necessary for the position.

	<p>mobility required to conduct this research.</p> <ul style="list-style-type: none"> - If hired, we expect the University of Warsaw to be the primary workplace for the successful candidate.
Criteria for the assessment of candidates in a competition	<ul style="list-style-type: none"> ● language competence (sufficient Polish, English and possibly other source languages) ● academic track record, including the quality of publications and their thematic convergence with the subject matter of the project ● experience in working with similar archival materials (police reports, archives of political institutions, personal files) ● experience in research on the history of Poland of the interwar period. ● research project experience ● ability to independently plan and organize archival, analytical and publication work ● experience in dissemination of outputs (conferences, and other forms) <p>Selected candidates will be invited to on-line interviews. The self-presentation of the candidate, academic communication skills and proposed research plan will be evaluated.</p>

Position ~~related~~/not related¹⁰ to activities covered by the protection of minors.

Competition rules:

Announcement reference number	ISS-KONKURS-1/2025
Keywords	parliament, strike, petitions, protests, mass movements, the Second Republic of Poland
Deadline for submitting applications ¹¹	1st of June, 2025
Method of submitting an application	Applications should be sent by e-mail to: iss@uw.edu.pl with a note: konkurs 1/2025
Required documents	<ul style="list-style-type: none"> – CV including track record and a list of publications – career development plan (describing your previous research, your ideas for study related with the project theme and other research plans) – <i>personal questionnaire (available at https://rekrutacja-i-rozwoj.bsp.uw.edu.pl/przydatne-dokumenty/)</i> – a copy of the PhD diploma (or a certificate of awarding the degree if the diploma is not ready) – other - according to the candidate - important information and documents demonstrating the applicant's interests and qualifications – the following statement of the candidate: "I declare that I have read and accept the conditions that must be met by a person employed in a post-doc position in the NCN OPUS 23 project". <p>Please ensure that your application is complete and submitted by the deadline indicated!</p>
The competition is the first stage of the recruitment process, please read the Policy of Open, Transparent and Merit-Based Recruitment at the University of Warsaw link	
Anticipated date and method of notification of the competition outcomes	<p>The results of the selection procedure should be known by the end of June 2025</p> <p>Candidates will be informed of the results of the competition by e-mail.</p>
Contact for any questions relating to the competition	In case of additional questions, please contact us at: iss@uw.edu.pl with the ad reference number.

⁹Additional conditions to be met; however, not meeting them will not lead to a negative formal assessment.

¹⁰Delete as appropriate.

¹¹Not sooner than 30 days from the date of publication of the announcement.

	Notification of special accessibility needs should be entered in the Personnel Questionnaire, in the field: Other important information from the candidate
--	--

Employing faculty/unit:

Research profile of faculty /unit	Robert Zajonc Institute for Social Studies is an interdisciplinary research oriented institution grouping sociologists, psychologists, economists and political scientists. More information about the institute at iss.uw.edu.pl The institute is located in Warsaw, a European capital with much to offer. More information at: warsawtour.pl
Other information	The University of Warsaw is the largest public research university in Poland, holding a leading position in national and international academic rankings. For more information about the UW: www.uw.edu.pl

The University of Warsaw has implemented the procedure for whistleblowers reporting cases of law violation and for undertaking follow-up actions. For **more information** about this topic and the processing of candidates' personal data please follow the [link](#)

The University of Warsaw is a winner of the HR Excellence in Research award granted by the European Commission to institutions adhering to the European Charter for Researchers.

